

Договор № _____

« ____ » _____ 2018 г.

г. Екатеринбург

Договор заключен на основании проведенной конкурентной процедуры закупки. Протокол проведения итогов процедуры закупки, был опубликован в сети Интернет: <http://www.reftp.ru>, <http://zakupki.gov.ru>

ООО «АГРОКОМ – УРАЛ» в лице директора Брагиной Ю.В., действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и

ОАО "Птицефабрика "Рефтинская" в лице генерального директора Засыпкина А.Л., действующего на основании Устава, в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

- 1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает запасные части и комплектующие к сельскохозяйственному оборудованию, далее товар.
- 1.2. Перечень, количество и цена товара указываются в Приложениях к настоящему договору.
- 1.3. Приложения являются неотъемлемой частью договора.

II. Цена и общая сумма договора.

- 2.1. Цена на товар устанавливается в рублях и понимается, как цена на товар на складе Продавца в с. Патруши Сысертского района Свердловской области.
- 2.2. Общая стоимость товара по настоящему договору составляет **2 526 981,47 рублей (Два миллиона пятьсот двадцать шесть тысяч девятьсот восемьдесят один рубль 47 копеек)**, в том числе НДС 18% 385 471,81 руб.

III. Условия платежа.

- 3.1. Покупатель производит предварительную оплату в размере 30% стоимости товара перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего договора.
- 3.2. Окончательный расчёт производится Покупателем в течение 3-х рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

IV. Сроки поставки.

- 4.1. Срок поставки товара составляет 30 рабочих дней с момента поступления суммы предварительной оплаты на счет Продавца.
- 4.2. Поставка по частям допускается.
- 4.3. При невыполнении Покупателем условий п. III. Продавец оставляет за собой право на изменение сроков поставки и суммы договора.
- 4.4. Датой отгрузки считается дата, указанная в товарной накладной, подписанной обеими сторонами.
- 4.5. Срок отгрузки на отдельные детали может быть увеличен в случае их отсутствия на центральном складе в Германии.

V. Право перехода собственности.

- 5.1. Переход риска утраты или повреждения товара, а так же переход права собственности на товар происходит в момент отгрузки товара Покупателю со склада Продавца.

Продавец _____

Покупатель _____

VI. Порядок исполнения договора.

- 6.1 Продавец передает Покупателю извещение о готовности товара к отгрузке.
- 6.2. Покупатель предоставляет транспорт под отгрузку товара, со склада Продавца, в течение десяти рабочих дней со дня подачи извещения.
- 6.3. При получении товара со склада Покупатель предъявляет доверенность на право получения товара, обязуется осмотреть и принять товар согласно Приложению к договору. При наличии дефектов, определяемых визуально и влияющих на качество товара, Продавец заменяет товар.
- 6.4. При отпуске товара со склада, Продавец предоставляет Покупателю: накладную и счет-фактуру на отгруженный товар в рублях.
- 6.5. По истечении 5 дней после отгрузки товара Покупателю, возврат товара может быть произведен только по согласованию с Продавцом. При этом Покупателю возвращается 80% стоимости запасных частей, по которым произведен возврат.
- 6.6. Возврату не подлежат узлы и детали, имеющие механические повреждения или деформацию, возникшие в результате их использования не по назначению или неправильного монтажа, а так же детали, имеющие различного рода загрязнения, не поддающиеся очистке, а так же детали, заказанные на заводе в Германии специально для покупателя.

VII. Гарантия.

- 7.1. Гарантийный срок на проданный товар составляет пять месяцев с момента продажи товара Покупателю.
- 7.2. Под гарантийным случаем понимается выявление дефектов в конструкции или в материале товара, не связанных с нормальным износом при эксплуатации товара.
- 7.3. Повреждения, возникшие вследствие неправильной эксплуатации, и нормальный физический износ товара, под гарантийные условия не попадают.
- 7.4. Отказ, произошедший по причине нанесений товару ущерба третьими лицами, при применении ненадлежащим образом или не по назначению, а так же при возникновении дефектов, являющихся следствием неправильного монтажа, неразрешенных изменений, использования неоригинальных запасных частей, не является гарантийным случаем.
- 7.5. Повреждения, возникшие при транспортировке товара, не попадают под гарантийные условия и рассматриваются как транспортные повреждения.
- 7.6. Гарантия ограничивается ремонтом или заменой вышедшей из строя детали по согласованию сторон, в случае подтверждения гарантии сервисными службами Продавца и завода-изготовителя. Требование возмещения косвенного ущерба полностью исключено.
- 7.7. Срок предъявления гарантийных требований составляет не более 7 дней с момента возникновения поломки.
- 7.8. На новые части Товара, поставляемого взамен дефектных, устанавливается гарантийный срок продолжительностью, определяемой для этих частей заводом-изготовителем, но не более первоначального срока гарантии на вышедшую из строя деталь.
- 7.9. По результатам произведенного гарантийного ремонта стороны составляют и подписывают в 2-х экземплярах Акт выполнения гарантийных работ, в котором отражают объем, содержание и качество выполненных работ.
- 7.10. Продавец отвечает за качество выполненных гарантийных работ в пределах срока гарантии на соответствующую деталь.

VIII. Форс-мажор.

- 8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой за невыполнение или за задержку исполнения данного Договора, если это происходит по причинам, устранение которых за пределами компетенции сторон. Сюда относятся необходимость подчинения каким-либо инструкциям, указаниям, декретам и т.д. со стороны федерации, государства или государственных служб, несчастные случаи, пожар, наводнение или др. стихийные бедствия.

8.2. При наступлении или прекращении указанных в п. 8.1. обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения данного договора, должна немедленно известить об этом другую сторону, приложив к извещению справку соответствующего органа.

8.3. Наступление обстоятельств п. 8.1. влечет увеличение срока исполнения Договора на период действия указанных обстоятельств.

8.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

IX. Арбитраж.

9.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Все претензии, связанные с исполнением настоящего договора, должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения соответствующей претензии.

9.2. В случае, если стороны не приходят к согласию, урегулирование споров происходит в арбитражном суде по месту нахождения истца.

X. Срок действия договора.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует по 31.12.2018 г. Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон на 3-х листах не считая Приложения.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

10.3. При расторжении договора или изменении количества товара, указанного в Приложении, по инициативе Покупателя, Покупатель оплачивает Продавцу неустойку в размере 10% от суммы товара, по которому произведен отказ.

XI. Банковские реквизиты и адреса сторон.

Юридический адрес:

ООО «Агроком-Урал»
620130, г. Екатеринбург,
ул. Ю. Фучика, д. 5, оф. 2

Юридический адрес:

ОАО "Птицефабрика "Рефтинская"
624285 Свердловская область,
пос. Рефтинский

Р/счет: 40702810516260047284
Уральский банк ПАО «Сбербанк России»
г. Екатеринбург

Р/счет: 40702810716390074192
Уральский банк ПАО «Сбербанк России»
г. Екатеринбург

Корр. счет: 30101810500000000674

Корр.счет: 30101810500000000674

ИНН 6670010728 КПП 667901001
БИК 046577674

ИНН 6603025045 КПП 660850001
БИК 046577674

XII. Подписи сторон.

Продавец:

Покупатель:

_____/Брагина Ю.В./

_____/Засыпкин А.Л./

Продавец _____

Покупатель _____

Спецификация № 1
к договору № _____ от _____ 2018 г.

№	Наименование товара	Кол-во, шт.	Цена, руб. вкл. НДС	Сумма, руб. вкл. НДС
1	НОЖ БИЛЬНЫЙ	260	471,93	122 701,80
2	Ш/ПОДШ.РАДИАЛЬНЫЙ	1	772,99	772,99
3	КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ	2	60,01	120,02
4	РОЛИК НАТЯЖНОЙ	1	11 554,20	11 554,20
5	ГАЙКА СТОПОРНАЯ	10	129,18	1 291,80
6	Ш/ПОДШ.РАД.-УПОРН	2	3 054,34	6 108,68
7	РЫМ-БОЛТ	1	1 373,08	1 373,08
8	КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ	10	79,33	793,30
9	Ш/ПОДШ.РАДИАЛЬНЫЙ	3	855,38	2 566,14
10	ГАЙКА 6-ГР.	25	12,20	305,00
11	Ш/ПОДШ.РАДИАЛЬНЫЙ	3	631,62	1 894,86
12	ВИНТ 6-ГР.	20	44,75	895,00
13	ПАЛЕЦ	1	1 482,93	1 482,93
14	Ш/ПОДШ.САМОУСТ.	10	5 033,61	50 336,10
15	ВТУЛКА СТЯЖНАЯ	6	1 397,49	8 384,94
16	ШАЙБА КОНТАКТНАЯ	50	14,25	712,50
17	Ш/ПОДШ.РАДИАЛЬНЫЙ	3	915,39	2 746,17
18	ШПОНКА СЕГМЕНТНАЯ	10	71,20	712,00
19	ПРУЖИНА РАСТЯЖЕН.	1	1 561,25	1 561,25
20	ГАЙКА ШЛИЦЕВАЯ	6	918,43	5 510,58
21	КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ	10	138,32	1 383,20
22	РЕМЕНЬ	3	29 486,61	88 459,83
23	РЕМЕНЬ	1	10 960,22	10 960,22
24	РЕМЕНЬ	1	30 891,21	30 891,21
25	ТРУБА ОПОРНАЯ	1	40 790,60	40 790,60
26	ВАЛ КПП	1	10 739,51	10 739,51
27	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	1	1 251,03	1 251,03
28	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	3	2 209,13	6 627,39
29	ТРУБА ОПОРНАЯ	1	40 790,60	40 790,60
30	ПЛАСТИНА СТОПОРН.	2	1 858,24	3 716,48
31	ДЕРЖАТЕЛЬ РОЛИКА	1	9 476,27	9 476,27
32	РЕМЕНЬ КЛИН.РЕБР.	2	4 252,48	8 504,96
33	СТУПИЦА ЭКС.ЛЕВАЯ	1	33 238,67	33 238,67
34	БАШМАК	6	1 192,03	7 152,18
35	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	2	5 083,45	10 166,90
36	РЕМЕНЬ КЛИН.ШИРОК	1	9 965,51	9 965,51
37	ДИСК ВАРИАТОРА	1	52 231,91	52 231,91
38	ДИСК ВАРИАТОРА	1	33 879,44	33 879,44
39	РЕМЕНЬ	2	27 290,70	54 581,40
40	РЕМЕНЬ КЛИН.ШИРОК	3	26 382,43	79 147,29
41	ВТУЛКА	3	900,13	2 700,39
42	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	1	5 525,87	5 525,87
43	ШПОНКА ПРИЗМАТИЧ.	3	1 293,74	3 881,22
44	ВТУЛКА СКОЛЬЖЕНИЯ	2	5 326,53	10 653,06

Продавец _____

Покупатель _____

45	РЕМЕНЬ	2	13 494,82	26 989,64
46	КПЛ.КЛИНОВЫХ РЕМ.	1	28 699,37	28 699,37
47	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	1	6 788,09	6 788,09
48	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	2	1 679,23	3 358,46
49	РЕМЕНЬ	3	16 854,28	50 562,84
50	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	4	20 291,05	81 164,20
51	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	1	1 334,42	1 334,42
52	ШКИВ КЛИНОРЕМЕН.	1	17 633,38	17 633,38
53	ШКИВ КЛИНОРЕМЕН.	1	12 906,94	12 906,94
54	ВТУЛКА	5	677,38	3 386,90
55	ШАЙБА ЗАЩИТНАЯ	2	3 045,18	6 090,36
56	РОЛИК НАТЯЖНОЙ	1	21 455,63	21 455,63
57	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	2	953,02	1 906,04
58	ЗАЖИМ НАПРАВЛЯЮЩ.	10	146,47	1 464,70
59	РЕМЕНЬ КЛИНОВОЙ	2	3 928,02	7 856,04
60	КПЛ.КЛИНОВЫХ РЕМ.	2	3 324,88	6 649,76
61	ПРУЖИНА СЖАТИЯ	5	206,47	1 032,35
62	РЕШЕТО ПЛАСТИНЧАТОЕ	2	50 521,14	101 042,28
63	РЕШЕТО ПЛАСТИНЧАТОЕ	2	74 235,74	148 471,48
64	ДЕРЖАТЕЛЬ РОЛИКА	1	9 300,32	9 300,32

Итого: **1 316 631,68** (Один миллион триста шестнадцать тысяч шестьсот тридцать один и 68/100) рубль, в т.ч. НДС 18 % 200 842,16 руб.

Продавец:

Покупатель:

_____/Брагина Ю.В./

_____/Засыпкин А.Л./

Продавец _____

Покупатель _____

Спецификация № 2
к договору № 180905-ЗЧ от _____ 2018 г.

№	Наименование товара	Кол-во, шт.	Цена, руб. вкл. НДС	Сумма, руб. вкл. НДС
1	ВТУЛКА	5	417,20	2 086,00
2	ВИНТ С ЦИЛ.ГОЛ.	5	229,95	1 149,75
3	КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ	10	5,75	57,50
4	РОЛИК ОБВОДНОЙ	1	50 459,24	50 459,24
5	РОЛИК НАТЯЖНОЙ	1	20 880,28	20 880,28
6	ПАЛЕЦ УГЛОВОЙ	6	1 551,34	9 308,04
7	ВТУЛКА СКОЛЬЖЕНИЯ	1	5 290,49	5 290,49
8	ШКИВ КЛИНОРЕМЕН.	1	88 351,72	88 351,72
9	ВТУЛКА РАСПОРНАЯ	1	8 064,68	8 064,68
10	РЫЧАГ УПРАВЛЕНИЯ	5	3 597,90	17 989,50
11	ПРУЖИНА СЖАТИЯ	10	2 051,48	20 514,80
12	ДЕРЖАТЕЛЬ ПРУЖИНЫ	12	895,16	10 741,92
13	ЗАЖИМ ПРУЖИНЫ	20	493,57	9 871,40
14	КОЛЬЦО ФРИКЦ.	5	39 526,76	197 633,80
15	РЫЧАГ КАЧАЮЩИЙСЯ	1	22 969,54	22 969,54
16	КОРОМЫСЛО	1	16 214,76	16 214,76
17	ЗВЕЗДОЧКА	3	7 957,09	23 871,27
18	РОЛИК ОБВОДНОЙ	1	27 538,16	27 538,16
19	ДИСК ВАРИАТОРА	1	52 464,74	52 464,74
20	ВЕНТИЛЯТОР ОСЕВОЙ	1	41 301,48	41 301,48

Итого: **626 759,07** (Шестьсот двадцать шесть тысяч семьсот пятьдесят девять и 07/100) рублей, в т.ч. НДС 18 % 95 607,34 руб.

Продавец:

Покупатель:

_____/Брагина Ю.В./

_____/Засыпкин А.Л./

Продавец _____

Покупатель _____

Спецификация № 3
к договору № 180905-ЗЧ от _____ 2018 г.

№	Наименование товара	Кол-во, шт.	Цена, руб. вкл. НДС	Сумма, руб. вкл. НДС
1	ГИДРОНАСОС	1	583 590,72	583 590,72

Итого: **583 590,72** (Пятьсот восемьдесят три тысячи пятьсот девяносто и 72/100) рублей, в т.ч.
НДС 18 % 89 022,31 руб.

Продавец:

Покупатель:

_____/Брагина Ю.В./

_____/Засыпкин А.Л./

Продавец _____

Покупатель _____